ĐẢNG BỘ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

HUYỆN ỦY PHONG ĐIỀN

*

Số 878-CV/HU

V/v hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm

trên internet về “Dân vận khéo”

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023

Phong Điền, ngày 15  tháng 8 năm 2023

Kính gửi: - Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy,

- UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội huyện,

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 67-KH/BDVTU, ngày 30/6/2023 và Công văn số 880-

CV/BDVTU, ngày 04/7/2023 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về Tổ chức Cuộc thi trắc

nghiệm trên internet về “Dân vận khéo” tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023; nhằm đẩy

mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và các tầng

lớp nhân dân về công tác dân vận, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI,

Nghị quyết 54-NQ/TW của Bộ Chính trị và các Nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy.

Để Cuộc thi đạt kết quả đồng thời tạo sự lan tỏa thiết thực, sâu rộng trong cán

bộ, đảng viên, hội viên và nhân dân, Thường trực Huyện ủy đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương quan tâm chỉ đạo và tổ chức thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Các Đảng bộ, Chi bộ cơ sở tập trung Lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức trong

hệ thống chính trị đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân về nội dung Cuộc thi. Phát động

hưởng ứng Cuộc thi ở cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

2. UBMTTQ Việt Nam Huyện và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện chỉ

đạo, triển khai cho cán bộ, đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực hưởng ứng

tham gia Cuộc thi và chủ động hướng dẫn nội dung, thể lệ và tổng hợp kết quả

tham gia cuộc thi của từng đơn vị.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện tăng cường thông tin,

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, nhất là trên hệ thống truyền

thanh, trang thông tin điện tử của các địa phương, đơn vị; trên internet và mạng xã

hội, đồng thời, chủ động xây dựng tin, bài, thường xuyên cập nhật thông tin và kết

quả tham gia Cuộc thi trên địa bàn huyện.

Giao Ban Dân vận Huyện ủy trực tiếp đôn đốc, theo dõi và báo cáo kết quả

tham gia về Thường trực Huyện ủy.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Các Ban, UBKT, VPHU, TTCT huyện,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Đoàn Kỳ Côi

		2023-08-16T14:48:37+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Phong Điền<phongdien@tinhuyhue.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T14:48:51+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Phong Điền<phongdien@tinhuyhue.vn> đã ký lên văn bản này!